Considerando las anteriores apreciaciones, los materiales disponibles y el reconocimiento sedimentológico realizado 
por esta consultora, el cual ha verificado la continuidad areal de los espesores extraíbles es posible estimar como 
reservas probadas unos noventa mil metros cúbicos (90.000), equivalentes a tres mil seiscientas bateas (3.600).Con 
un retiro del orden de cincuenta (50) bateas mensuales, la vida útil de ese sector de la cantera actualmente 
desmontado, la vida útil superaría los siete (7) años. 

Cabe aclarar que se visualiza la posibilidad de profundizar la extracción y utilizar también algunas escombreras de